проект

Российская  Федерация
Новгородская область
Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От__________2020 № __

р.п.Любытино

 О внесении изменений в  муниципальную программу Любытинского
муниципального района  «Управление муниципальным имуществом
Любытинского муниципального района на 2018-2023 годы»

На основании Устава Любытинского муниципального района, в целях создания условий для эффективного управления муниципальным имуществом Любытинского муниципального района, укрепления бюджета муниципального района и целевого использования бюджетных средств Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Управление муниципальным имуществом Любытинского муниципального района на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Любытинского муниципального района №1279 от 27.11.2017 года (далее- муниципальная программа):
1.2. изложить пункт 5 муниципальной программы «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	 федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	-
	-
	616,55000
	-
	616,55000

	2019
	-
	-
	7397,19587
	-
	7397,19587

	2020
	-
	-
	8226,88612
	-
	8226,88612

	2021
	-
	-
	62,00000
	-
	62,00000

	2022
	-
	-
	391,80000
	-
	391,80000

	2023
	-
	-
	0,00000
	-
	0

	Всего

	-
	16694,43199

	16694,43199

1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы согласно Приложения.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект внесла:
нач. отдела имущ. отношений                                                        С.А.Попова
                    Согласовано:
                    Первый  заместитель
                    Главы администрации:                                                                   С.В.Матвеева
Главный специалист                                                                      М.С.Алексеева

гл. бухгалтер                                                                            С.Г.Николаева

Председатель комитета ЖКХ                                                   Л.А.Иванова

Председатель КСП Любытин. р-на                                               Т.А.Сергеева

Приложение
Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источник
финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3

4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

1.1.

Обследование, кадастровые работы  и оценка рыночной стоимости имущества

Комитет инвестиционной политики

2018-2023
годы

местный бюджет

233,00000

286,03100

196,00000

0

101,6

0

1.2.

Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

2018-2023
годы

местный бюджет

67,00000

715,00000

483,97712

0

68,2

0

1.3.

Формирование и оценка земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

Комитет инвестиционной политики

2018-2023
годы

местный бюджет

215,00000

316,00000

457,90000

0

160,0

0

	9

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

1.4.

Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество

Комитет инвестиционной политики, отдел правового обеспечения и работы с населением

2018-2023
годы

местный бюджет

0

0

0

0

0

0

1.5.

Проведение муниципального контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества

Отдел правового обеспечения и работы с населением

2018-2023
годы

местный бюджет

0

0

0

0

0

0

1.6.

Мониторинг использования муниципального имущества

Комитет инвестиционной политики

2018-2023
годы

местный бюджет

0

0

0

0

0

0

1.7.

Капитальные вложения, приобретения транспорта, нежилых зданий (казна)

Комитет инвестиционной политики

2018-2023
годы

местный бюджет

0

2948,21587

4811,50000

	0

0

0

1.8.
	мероприятия по регистрации, перерегистрации, прохождению тех. осмотра транспортных средств, транспортный налог

Комитет инвестиционной политики, отдел бухгалтерского учета

2018-2023
годы

местный бюджет

100,65000

65,27000

62,00000

62,00000

62,00000

0

	1.9.
	Снос объектов, находящихся в муниципальной собственности
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

2018-2023
годы

местный бюджет

0

700,00000

0

0

0

0

	1.10
	Разработкам проектно-сметной для ремонта муниципального имущества
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

2018-2023
годы

местный бюджет

0

130,00000

0

0

0

0

	1.11
	Мероприятия по ремонту муниципального  имущества
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

2018-2023
годы

местный бюджет

0

2215,50900

2215,50900

0

0

0

	1.12
	Постановка на кадастровый учет бесхозяйного имущества
	Комитет инвестиционной политики

2018-2023
годы

местный бюджет

0

20,67000

0

0

0

0

	1.13
	Ремонт крыльца муниципального здания Советов 10
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2023 годы
	Месный бюджет
	0
	147,79950
	0
	0
	0
	0

	10

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

2.

Обеспечение эффективности системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

2.1.

Сбор и внесение в реестр муниципального имущества уточнённых сведений об объектах муниципального имущества и актуализация данных по объектам, состоящим  на  учете в реестре муниципального имущества

Комитет инвестиционной политики

2018-2023
годы

местный бюджет

0

0,00000

0

0

0

0

ИТОГО
	616,65000

	7397,19587

8226,88612

62,00000

	391,80000
	0

[bookmark: _GoBack]